
Uchwała Nr LVIII/360/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Łosice na lata 2022 – 

2025 z perspektywą na lata 2026-2029  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 i art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.) oraz po 

zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu Łosickiego - Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Uchwala się „Program ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Łosice na lata 2022 – 2025 z 

perspektywą na lata 2026-2029” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Łosice 

Ewa Hornowska 

 



Uzasadnienie 

„Program ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Łosice na lata 2022-2025 z perspektywą na 

lata 2026-2029” został opracowany zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973ze zm.), jest on podstawowym dokumentem 

koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na terenie miasta i gminy.  

W myśl art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) projekt został przedłożony do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie (pismo z dnia 26 lipca 202 r. znak: 

WOOŚ-III.410.220.2022.MW) oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Warszawie (pismo z dnia 28 marca 2022 r., znak: ZS.ZS.7040.37.2022.MR). Jednostki opiniujące 

odstąpiły od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

„Program ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Łosice na lata 2022-2025 z perspektywą na 

lata 2026-2029” uzyskał pozytywną opinię Zarządu Powiatu Łosickiego (Postanowienie znak 

AB.602.1.2022 z dnia 10 maja 2022 r.).  

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w 

opracowywaniu „Programu ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Łosice na lata 2022-2025 z 

perspektywą na lata 2026-2029”. 

Konsultacje społeczne przeprowadzono poprzez podanie do publicznej wiadomości 

obwieszczenia o rozpoczęciu procesu opiniowania społecznego przedmiotowego dokumentu, 

umieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Łosice www.e-

bip.pl/start/22, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Łosicach gmina.losice.pl oraz 

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędzie Miasta i Gminy Łosice ul. Piłsudskiego 6, tj. w okresie od 

dnia 8 sierpnia 2022 r., do dnia 29 sierpnia 2022 r. 



W ww. okresie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do 

realizacji. 


